МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение

высшего образования
"ВОЛГОГРАДСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ"

(ВолгГТУ)

ПРИКАЗ

Волгоград

06 " маота 20 23 г.

ИЗ

[О проведении X Всероссийской (с международным участием)

научно-технической конференции молодых исследователей]

В целях освещения итогов научно-исследовательской работы и

повышения публикационной активности студентов, магистрантов, аспирантов

и молодых ученых университета,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 24 по 29 апреля 2023 г. на базе Института

архитектуры и строительства Волгоградского государственного технического

университета X Всероссийскую (с международным участием) научно-

техническую конференцию молодых исследователей «Актуальные проблемы

строительства, ЖКХ и техносферной безопасности» по следующим научным

направлениям:

— Строительство и эксплуатация инженерных и транспортных систем;

— Экология и безопасность жизнедеятельности в техносфере;

— Энергоснабжение и теплотехника;

— Инженерная и компьютерная графика;

— Метрология, стандартизация, сертификация и контроль качества в

строительстве;

— Теория и методика преподавания инженерных дисциплин.

2. Утвердить оргкомитет конференции в составе:

Председатель

Навроцкий А.В., д.т.н., проф., ректор ВолгГТУоргкомитета:

Заместители

председателя:

Члены

оргкомитета:

Координатор

конференции:

Душко О.В., д.т.н., проф., первый проректор-директор

ИАиС

Бурлаченко О.В., д.т.н., проф., зам. директора по

научной работе ИАиС

Карапузова Н.Ю., к.т.н., доц., и.о. декана ФТИСиТБ

Чан Нгок Тьян, к.т.н., проф., Ханойский инженерно-

строительный университет (Вьетнам, Ханой)

Фам Куок Куан, д.т.н., не., Ханойский НИИ

безопасности и гигиены труда (Вьетнам, Ханой)

Азаров В. Н., д.т.н., проф., зав. кафедрой БЖДСиГХ

Алексиков С.В., д.т.н., проф., зав. кафедрой СиЭТС

Стефаненко И.В., д.т.н., проф., зав. кафедрой ЭТТГСиВ

Панов Д.Б., к.т.н., доц., и.о. зав. кафедрой ИГСиМ

Юрьев Ю. Ю., к.т.н., доц., зав. кафедрой ВиВ

Текушин Д.В., зав. кафедрой ПБиЗЧС

Ермилова Н.Ю., к.п.н., доц. кафедры ИГСиМ

3. Утвердить рабочую группу конференции в составе:

Руководитель

рабочей группы: Ермилова Н.Ю., к.п.н., доц. кафедры ИГСиМ

Члены рабочей

группы: Маринина О.Н., к.т.н., доц. кафедры ИГСиМ

Степанова И.Е., ст. преподаватель кафедры ИГСиМ

Калюжина Е.А., к.т.н., доц. кафедры БЖДСиГХ

Лескин А.И., к.т.н., доц. кафедры СиЭТС

Власова О.С., к.т.н., доц. кафедры ПБиЗЧС

Легкий А.Д., ассистент кафедры ЭТТГСиВ

4. Главному редактору газеты «Градостроитель» ИАиС Латышевой

М.А. обеспечить освещение работы конференции в средствах массовой

информации.

5. Заместителю начальника УНИТ-ВЦ, директору ЦИТ ИАиС Панову

Д.Б. разместить информацию о проведении конференции на официальном

сайте института.

6. Заместителю заведующего РИО ИАиС Манзюк М.Л. организовать

выпуск сборника материалов конференции (без редакционной обработки, с

присвоением 18ВМ) в электронном виде, с внесением постатейно в базу

данных РИНЦ.

7. Начальнику общего отдела Антоновой В.А. ознакомить с приказом

проректоров, помощников ректора и руководителей структурных

подразделений, а также должностных лиц, упомянутых в приказе.

8. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя

директора по научной работе ИАиС Бурлаченко О-В.

Основание: служебная записка и.о. зав. кафедрой ИГСиМ ИАиС

Панова Д.Б.

Ректор университета /^А ) А.В. Навроцкий

2 000000 427607

Лист согласования
Приказ "О проведении X Всероссийской (с международным участием)
научно-технической конференции молодых исследователей"

Должность
Юристы
Начальник УПиИО
и.о. проректора по учебной
работе
и.о. декана

Заместитель директора
ИАИС по научной работе
Первый
проректор-директор ИАиС
Первый проректор

ФИО

Волкова Яна Викторовна
Волкова Яна Викторовна
Годенко Алексей
Ефимович
Карапузова Наталья
Юрьевна
Бурлаченко Олег
Васильевич
Душко Олег Викторович

Кузьмин Сергей
Викторович

Результат
Согласовано
Согласовано
Согласовано

Согласовано

Согласовано

Согласовано

Согласовано

Дата
07.02.2023
07.02.2023
14.02.2023

08.02.2023

07.02.2023

08.02.2023

15022023

Подготовил:
(подпись) (Должность, ФИО)